

Redakcja i Administracja: GRODNO Dominikańska 17

Express Poranny ZIEMI GRODZIENSKIEJ

10 Groszy 3 zł. miesięcznie z dostawą do domu

Z wigilijnym opłatkiem

Nie ma na całym obszarze chrześcijańskim cawili uroczystej, niż wieczór wigilijny, będący przypomnieniem owego cudu przed wiekami...

wigilijny nie rozpozna brata w rysach bliźniego, w obliczu zaś brata nie uczci wizerunku Boga? Niejednemu z nas bolesne...

dzienia, radosne dla wszystkich, szczególnie radosne jest dla nas, Polaków. Oto wrócił nam niepodległe Państwo...

Kopernika, nie pozostał głuchy na wołania ludu, jęczącego w niewoli. Wrócił nam niepodległe Państwo, wyposażone we wszelkie...

„Chwała Panu na wysokości, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli!” — śpiewały ongi głosy nadziemskie...

chnie hymnem z milionów pierś, związanych kołem wspólnego braterstwa. Łamiąc się między sobą chlebem braterstwa przy uczcie wigilijnej...

Aresztowania wśród zinowjewców

MOSKWA, 23.12. W dniu 16 b. m. — jak donosi obecnie Agencja Tass — organa ludowego komisariatu spraw wewnętrznych...

Zabójca Krowa stałe przed sądem

MOSKWA, 23.12. Według informacji źródeł urzędowych, od 1 do 1 grudnia w związku z zabójstwem Krowa stracono 103 osoby.

Protest Ukraińców przeciwko prześladowaniom w Sowietach

LWÓW, 23.12. „Ukraińska Prawda” ogłasza dziś — protest przed U. N. D. O. i ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej...

Gaz potanieje w Warszawie od Nowego Roku

WARSZAWA, 23 grudnia. W związku z obniżką cen węgla, Zarząd Miejski m. st. Warszawy postanowił...



Mal. X. Koźmiński.

Polska może być sojuszniczką, ale nie satelitą Francji

Wywiad paryskiego „Matina” z gen. Góreckim. PARYŻ, 23.12. „Matin” zamieszcza wywiad z gen. dr. Góreckim na temat stosunków polsko-francuskich...

B. dyrektorzy Zyrardowa jutro opuszczą więzienie Mokołowskie

WARSZAWA, 23 grudnia. Decyzja władz sądowo-śledczych, która zapadła już przed nową delantką...

Porozumienie węglowe już ratyfikowane

LONDYN, 23.12. Podpisane niedawno porozumienie węglowe polsko-wielko-brytyjskie w dziedzinie eksportu węgla...

Germanofobia na Liwie

BERLIN, 23.12. — Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Kowna: narodo-wo-liwskie korporacje studentów...

Deszcz bomb w Pireusie

ATENY, 22.12. W porcie Pireus dokonano nocy dzisiejszej szeregu nowych zamachów bombowych, skierowanych przeciwko przysięgłym...

Ruwał most dopiero zbudowany

RZYM, 23.12. Donoszą z Pizy, że będący prawie na ukończeniu most na rzece Arno zawalił się dzisiejszej nocy...

Samolot w... kuchni

LONDYN, 23.12. Na lotnisku Croydon wydarzył się dziś niecodzienny wypadek lotniczy...





M A T K O... Nowela

I. Szedł, jak zwykła. Ziełka kolczącym się krokiem, z dłońmi schowanymi w kieszeniach...

szłyby nąfowa, kopalnie węgla, lasy w Kanadzie, papiernie, lotyille okretowe, reportarzy w standardowych butach na indyjskiej gumie...

dzisz, b'lem szczęśliwym, młodym żonkosiem miałem t zw. „plany na przyszłość” Pc czterech ośmiu wrociłem. Powiedziała mi, że poznała ja dancingu jakiegoś Rumina...

synesę cynizmu. Nic go się potrafiło wkurzyć, tak jak się wyprowadzić z równowagi lub zdrwić. Zarabiał pieniądze po to aby je wydać...

kanapki i polyskakujące krany od piwa. Wywodził na peron. Wokół opadała pierwsza warstwa białego mrozu. Lekko kładły się płatki śniegu...

Wszystko zafamowało się. Pan cers cynizmu, obójność, wyższość, życiowych doświadczeń, przyśkał jak kruche szkło. — Dobrze, mam. Odprowadzę tylko pania do hotelu i wrócę...





